
Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 25

necessários à regularidade e ao andamento dos trabalhos.

Art. 3º. Devem ser adotadas as providências necessárias à compilação da presente alteração no sítio eletrônico

institucional;

Art. 4º. Fica revogada a Portaria nº 57 de 30 de abril de 2024 0048284536.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

DELNER FREIRE - CEL PM RR

Superintendente Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação

Protocolo 0055986687

Portaria nº 191 de 23 de dezembro de 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - SETIC

O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo art. 114-A da Lei Complementar Estadual nº 965, de 20 de dezembro de 2017 e em conformidade

com o Inciso VII do Art. 12 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e

contratação para as Administrações Públicas;

CONSIDERANDO a necessidade de planejamento das contratações de bens, serviços e obras no âmbito da SETIC, de

forma a assegurar a eficiência, economicidade e a regularidade dos processos licitatórios;

CONSIDERANDO a elaboração do Plano de Contratações Anual (PCA) em observância às diretrizes estratégicas e às

necessidades identificadas para o exercício de 2025.

RESOLVE:

Art. 1ºAprovar o Plano de Contratações Anual (PCA) da Superintendência Estadual de Tecnologia da Informação e

Comunicação - SETIC, para o exercício de 2025, conforme o documento anexo a esta Portaria.

Art. 2° O PCA aprovado por esta Portaria deverá nortear as aquisições e contratações de bens, serviços e obras no

âmbito da SETIC, ficando vedada a realização de contratações que não estejam previstas no referido Plano, salvo em

casos excepcionais devidamente justificados e aprovados pela autoridade competente.

Art. 3° As Coordenadorias responsáveis por requisitar bens, serviços ou obras deverão observar as diretrizes e

cronogramas estabelecidos no PCA, zelando pela tempestividade e qualidade das informações fornecidas.

Art. 4° Caberá à Coordenadoria Administrativa e de Finanças da SETIC promover o acompanhamento e

monitoramento da execução do PCA, bem como propor ajustes que se mostrem necessários durante o exercício, em

consonância com as normativas vigentes.

Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6° Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

DELNER FREIRE

Superintendente Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC

ANEXO

TABELA I - Plano de Contratação Anual

1.0 Contratos de serviços

N° Item Quant.

Unidade

de

Medida

Programa Ação

Elemento

de

despesa

Grau

de

priori

dade

Data

para

aquisição

Há

dependência

1.1

Novo Contrato de

Manutenção

Nobreaks 65000VA

1 Unidade 2074
2285


2283
3.3.90.40 Alto 01/05/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 26

1.2

Renovação do

Contrato de

Manutenção

Nobreaks 10000VA

1 Unidade 2074
2285


2283
3.3.90.40 Alto 01/12/2025 Não

1.3

Renovação do

Contrato de

Manutenção

Containers

Cometran

1 Unidade 2074
2285


2283
3.3.90.40 Alto 01/05/2025 Não

1.4

Novo Contrato de

Manutenção

INFOVIA

(Porto Velho,

Candeias e

Ariquemes)

1 Unidade 2074 1000
4.4.90.52

4.4.90.40
Alto 01/03/2025 Não

1.5

Novo Contrato de

Instalação e

Manutenção

INFOVIA (Demais

Cidades Interior)

1 Unidade 2074 1000
4.4.90.52

4.4.90.40
Médio 01/06/2025 Não

1.6

Renovação do

Contrato de

Reestruturação

das Fibras

Ópticas do PRM

1 Unidade 2074
2285


2283
3.3.90.40 Alto 01/06/2025 Não

1.7

Renovação do

CONTRATO Nº

391/PGE-2020,

contratação de

assinatura anual de

acesso ao Banco de

Preços, ferramenta

de pesquisas de

preços praticados

pela Administração

Pública.

1 Unidade 1015 2087 3.3.90.39 Alto 05/09/2025 Não

1.8

Renovação do

Contrato Nº

0300/SETIC/

PGE/2022,

Contratação de

empresa

especializada em

seguro veicular -

QTF7A02.

1 Unidade 1015 2087 3.3.90.39 Alto 22/05/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 27

1.9

Renovação do

Contrato nº

0248/setic/

pge/2022,

contratação de

empresa

especializada,

para prestação de

serviços de

operacionalização

de recursos

humanos referente

ao estágio de

alunos de nível

superior.

1 Unidade 1015 2087 3.3.90.39 Alto 07/06/2024 Não

1.10

Renovação do

Contrato nº

253/2024/

PGE-SETIC,

Contratação de

empresa

especializada em

seguro veicular -

SLL7G07.

1 Unidade 1015 2087 3.3.90.39 Alto 16/03/2025 Não

1.11

Renovação do

Contrato nº

242/2024/

PGE-SETIC,

contratação de

empresa

especializada na

prestação de serviço

de agenciamento de

viagens,

compreendendo os

serviços de pesquisa,

reserva, emissão,

marcação e

cancelamento de

passagem aérea

nacional e

internacional, de

acordo com as

normas da agência

nacional de aviação

civil - anac

1 Unidade 1015 2087
3.3.90.33

3.3.90.39
Alto 17/03/2025 Não

1.12

Renovação do

Contrato nº

248/2024/

PGE-SETIC,

contrato

de aquisição de

água mineral.

1 Unidade 1015 2087 3.3.90.39 Alto 19/03/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 28

1.13

Renovação do

Contrato nº

0435/SETIC/

PGE/2022,

contratação de

empresa

especializada em

serviços de locação de

equipamento de

impressão com

fornecimento de

insumos e

manutenção,

exceto papel

1 Unidade 1015 2087 3.3.90.39 Alto 17/07/2025 Não

1.14

Contratação de

serviço de acesso

dedicado à Internet,

incluindo roteamento

do protocolo BGP para

trânsito do sistema

autônomo

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/03/2025 Não

1.15

Renovaçãode Suporte

e Garantia para

Access Point Fortinet

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/07/2025 Não

1.16

Contratação de

Serviço de Testes de

Invasão (Red Team) e

Serviços de Análise

em Ameaças

Cibernéticas

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/06/2025 Não

1.17

Contratação de

recursos de

virtualização em

nuvem (integrável ao

Acrópolis)

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/09/2025 Não

1.18

Renovação do

contrato de Serviço de

link de acesso à

internet dedicado

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/02/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 29

1.19

Contratação de

serviços

especializados de

consultoria,

transferência de

conhecimento,

desenvolvimento,

construção,

implantação,

documentação,

suporte e manutenção

de software, seguindo

metodologia baseada

em ideias e práticas

de movimentos “Ágil”.

1 Unidade 2074 2283
 3.3.90.40 Alto 01/02/2025 Não

2.0 Licenças/Assinaturas

N°
Item - Descrição

sucinta
Quant.

Unidade

de

medida

Programa Ação

Elemento

de

despesa

Grau

de

priori

dade

Data para

aquisição

Há

dependência?

2.1

Renovação de

assinatura de

plataforma para

acesso às normas

da ABNT.

1 Unidade 2074 2283 3.3.90.39 Baixo 23/06/2025 Não

2.2

Sistema para Gestão

de Inventário de

Dados Pessoais - IDP

1 Unidade 2074 2283 3.3.90.40 Médio 01/02/2025 Não

2.3

Aquisição de

licenciamento para

serviço de webmail

1 Unidade 2074
2283

2285

3.3.90.39

3.3.90.40
Médio 01/09/2025 Não

2.4

Aquisição de licença

para o serviço Nutanix

Database Service

1 Unidade 2074 2285 3.3.90.40 Baixo 01/09/2025 Não

2.5

Renovação da licença

do Software Giiro

Maps

1 Unidade 2074 1000 3.3.90.40 Alto 01/05/2025 Não

2.6

Licenças de Software

de colaboração e

produtividade

profissional com

aplicativos de edição

de documentos,

planilhas,

apresentações,

agenda, entre outros.

120 Unidade 2074 2283 3.3.90.40 Baixo 01/02/2025 Não

2.7

Plugins para o Portal

do Governo

WordPress

3 Unidade 2074 2283 3.3.90.40 Médio 01/02/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 30

2.8

Solução de

Controladora do

ambiente SDN

(Software Defined

Network)

1 Unidade 2074 2285 3.3.90.40 Alto 01/12/2025 Não

2.9

Solução de

Autenticação de

Identidade para rede

sem fio

1 Unidade 2074
2283

2285
3.3.90.40 Baixo 01/06/2025 Não

2.10

Renovação da

assinatura da solução

de XDR (Extended

Detection and

Response) e addons

440 Unidade 2074 2283 3.3.90.40 Alto 01/11/2025 Não

2.11
Aquisição de Firewall

de Aplicação
2 Unidade 2074

2283

2285
3.3.90.40 Alto 01/08/2025 Não

2.12

Assinatura de

software de edição de

imagem

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Baixo 01/04/2025 Não

2.13

Assinatura de

software de edição de

vídeo

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Baixo 01/04/2025 Não

2.14

Assinatura de

software de

editoração

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Baixo 01/04/2025 Não

2.15

Assinatura de

software de

prototipação

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Baixo 01/04/2025 Não

2.16

Sistema de

gerenciamento de

banco de dados

relacional (RDBMS),

que se conecta a uma

instância ou banco de

dados do SQL Server

e possui capacidade

de lidar com altos

níveis de serviço e

cargas de trabalho

críticas.

30 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 02/01/2025 Não

2.17

SQL Monitor

REDGATE.

(Ferramenta para

acompanhamento da

saúde e desempenho

dos servidores de

base transacionais de

produção)

10 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/03/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 31

2.18

JET BRAINS “All

Products Pack”.

(ferramentas para o

aprimoramento dos

processos de

desenvolvimento e

manutenção de

aplicações)

6 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/03/2025 Não

2.19

ApexSQL Operations

Toolkit for SQL Server

da Quest

(ferramentas para

gerenciar bancos de

dados SQL Server)

4 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/03/2025 Não

2.20

Solução de

anonimização de

dados pessoais e

sensíveis com técnicas

de criptografia,

mascaramento ou

tokenização de dados

em trânsito (dinâmico)

ou armazenados (em

repouso).

8 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/03/2025 Não

2.21

Sistema de

gerenciamento de

senhas e chaves

estáticas, dinâmicas,

chaves SSH, chaves

de API e Tokens.

8 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/03/2025 Não

2.22

Ferramenta de ETL

baseada em interface

visual, capaz de

integrar com sistemas

NoSQL, SQL e

plataformas S3-like, e

com agendamento e

monitoramento

embutidos, e com

suporte à linguagem

de programação

Python.

10 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/03/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 32

2.23

Ferramenta de ETL

baseada em interface

visual, capaz de

integrar com sistemas

NoSQL, SQL e

plataformas S3-like, e

com agendamento e

monitoramento

embutidos, e com

suporte à Inteligência

Artificial e Ciência de

Dados.

4 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/03/2025 Não

2.24

Sistema de Gestão de

Trabalho que

possibilite a gestão de

projetos, gestão de

fluxos de trabalho,

gestão de recursos,

gestão de portfólio,

definição de metas e

emissão de relatórios,

online e de forma

colaborativa.

20 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Médio 01/03/2025 Não

2.25

Solução em nuvem

que possibilite a

utilização de recursos

para cálculos de

Modelos Estatísticos,

Aprendizagem de

Máquina e Inteligência

Artificial, como

modelos de

linguagens, geradores

e analisadores de

imagem e som,

conversores de

imagem e som para

texto, etc.

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 02/01/2025 Não

2.26

Solução para

Observabilidade e

Telemetria em

Aplicações (APM –

Application

Performance

Monitoring)

1 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/02/2025 Não

2.27

Licenças de uso da

ferramenta de gestão

de produtividade Jira

Software,

contemplando suporte

técnico e atualização

pelo período de 12

(doze) meses.

181 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/02/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 33

2.28

Solução

(licenças/assinaturas)

para todo o ciclo de

vida de

desenvolvimento de

software, desde o

planejamento até a

implementação e

monitoramento de

desempenho, pelo

período de 12 meses.

100 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/02/2025 Não

2.29

Contratação de

licenças para um

Integrated

Development

Environment (IDE)

ambiente de

desenvolvimento

integrado.

27 Unidade 2074
2283


2285
3.3.90.40 Alto 01/02/2025 Não

3.0 Capacitações

N°
Item - Descrição

sucinta
Quant.

Unidade

de

medida

Programa Ação

Elemento

de

despesa

Grau

de

priori

dade

Data para

aquisição

Há

dependência?

3.1

Aquisição de cursos

de Capacitação aos

servidores da Setic,

conforme Plano Anual

de Capacitação.

1 unidade 1015 2087 3.3.90.39 Médio 01/02/2024 Não

4.0 Materiais de Consumo

N°
Item - Descrição

sucinta
Quant.

Unidade

de

medida

Programa Ação

Elemento

de

despesa

Grau

de

priori

dade

Data para

aquisição

Há

dependência?

4.1

Películas de

Privacidade para

monitor desktop.

134 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Baixo 01/05/2025 Não

4.2

Headset com

cancelamento de

ruídos

120 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Baixo 01/03/2025 Não

4.3

Álcool gel 70%,

Hidratado 70º INPM,

Frasco de 500ml,

neutro, antisséptico,

elimina 99,99% das

bactérias, não deixa

as mãos ressecadas,

secagem rápida, com

validade mínima

1(um) ano, a contar

do recebimento.

15 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 34

4.4

Álcool gel 70%, Com

esferas hidratantes de

vitamina E,

higienizante, com

fragrância, hidratado

70º INPM, Frasco de

500ml, assepsia,

elimina 99,99% das

bactérias, não deixa

as mãos ressecadas,

não deixa as mãos

pegajosas, secagem

rápida, com validade

mínima 1(um) ano, a

contar do

recebimento.

20 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não

4.5

Esponja lava - louça,

espuma de

poliuretano, fibra

sintética, resina

sintética e abrasiva,

dupla face, macia e

áspera.

20 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não

4.6

Papel toalha

interfolhado, folha

dupla 21 x 22 cm, 1

pacote contendo 200

folhas, textura macia

e secagem rápida,

usado para secar as

mãos em banheiros e

cozinhas, na limpeza

de vidros e para

absorção de líquidos

em diversas

superfícies.

40 Pacote 1015 2087 3.3.90.30 Média 01/05/2025 Não

4.7

Detergente líquido,

concentrado, com

fragrância suave,

excelente ação

desengordurante

biodegradável, frasco

500 ml. Com validade

mínima de 1(um) ano,

a contar do

recebimento.

30 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 35

4.8

Sabão em barra,

Sabão de ácidos

graxos de sebo e

óleos vegetais,

hidróxido de sódio,

glicerina, carga,

fragrância suave, pH

sol. 1,0%, com

validade mínima de

1(um) ano, a contar

do recebimento.

9 Pacotes 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não

4.9

Papel toalha em rolo

para cozinha

22x20cm, pacote com

2 unidades.

30 Pacotes 1015 2087 3.3.90.30 Médio 01/05/2025 Não

4.10

Ebulidor elétrico, rabo

quente eletrônico,

1200W, 127V.

6 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Médio 01/05/2025 Não

4.11

Pilha alcalina,

Tamanho AAA, com

voltagem nominal de

1.5V, cartela com 4

unidades.

10 Cartela 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não

4.12

Pilha alcalina,

Tamanho AA, com

voltagem nominal de

1.5V, cartela com 4

unidades.

10 Cartela 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não

4.13

Caneta esferográfica,

Cor: Azul, Tinta de alta

performance, escrita

macia, Ponta

Esferográfica de

Tungstênio Ultra

Resistente, ponta

média de 1.0 mm,

longa duração, tampa

ventilada, cor intensa

e secagem rápida.

Caixa c/50 unidades.

1 Caixa 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não

4.14

Café, Torrado e

moído, embalagem a

vácuo, primeira

qualidade pacote com

500 g, com validade

mínima de 1(um) ano,

a contar da data do

recebimento, com

selo de pureza da

Associação Brasileira

da Indústria do Café-

ABIC.

750 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 36

4.15

Açúcar, Tipo cristal,

composição origem

vegetal, sacarose de

cana de açúcar.

Pacotes com 2Kg;

Validade mínima

1(um) ano, a contar

do recebimento.

300 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 37

4.16

Copo descartável,

Copo descartável para

água de 180 ml,

Aplicação: Servir

bebidas quentes ou

frias para consumo

imediato. Fabricação

em material

poliestireno de

primeira qualidade e

sem uso. Os copos

devem ser

homogêneos, não

parafinados, isentos

de materiais

estranhos, bolhas,

rachaduras, furos,

deformações, bordas

afiadas e rebarbas.

Não devem

apresentar sujidade,

interna ou

externamente.

Durante a utilização

devem suportar as

condições de uso a

que se destinam,

como temperatura e

umidade, sem

apresentar

vazamentos,

desintegração ou

deformidades que

comprometam o

correto e seguro uso,

bem como estar em

conformidade com as

normas da ABNT NBR

14865/ 2002 vigentes

sobre o produto.

Capacidade

Volumétrica: 180 -

Apresentação: Os

copos devem ser

dispostos em

embalagens (mangas)

de 100 unidades, de

modo a facilitar o

manuseio e

contagem.

34 Caixa 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/10/2025 Não

4.17
Água mineral 500 ml.,

Água mineral sem gás
400 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 38

4.18

Água mineral, natural

acondicionada em

embalagem

retornável (garrafão)

de 20 litros, em

plástico higiênico, com

protetor na parte

superior e lacre de

segurança

personalizado pelo

fabricante.

1.020 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/025 Não

4.19

Papel Sulfite A4,

PAPEL SULFITE 75

G/m2, tamanho

210x297 mm; formato

A4, cor branca, alvura

mínima 90%; alcalino;

proveniente de

florestas renováveis,

Embalados em caixa

com 10 resmas, sendo

cada resmas com 500

folhas.

5 Caixa 1015 2087 3.3.90.30 Alta 01/05/2025 Não

4.20

Carimbo automático,

Material: Composto de

polímero, borracha e

Plástico, Forma:

Retangular,

Dimensões do

produto: 5 x 3,7 x 1,3

cm; 100 g.

4 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Baixo 01/02/2025 Não

4.21

Clips de papel

Galvanizado, cor:

prata, Material: Liga

de aço, nº 3/0, Pacote

com 10 Caixinhas de

50 Unidades

1 Pacote 1015 2087 3.3.90.30 Baixo 01/02/2025 Não

4.22 Etiquetadora 3 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Baixo 01/05/2025 Sim (5.30)

4.23 Leitor de Código 3 Unidade 1015 2087 3.3.90.30 Baixo 01/05/2025 Sim (5.29)

5.0 Materiais Permanentes

N°
Item - Descrição

sucinta
Quant.

Unidade

de

medida

Programa Ação

Elemento

de

despesa

Grau

de

priori

dade

Data para

aquisição

Há

dependência?

5.1

Switch para ambiente

SDN (Software

Defined Network)

8 Unidade 2074
2283

2285
3.3.90.40 Alto 01/12/2025 Não

5.2

Switch Core para o

site backup da SETIC

(Contêiner

COMETRAN)

2 Unidade 2074
2283

2285
3.3.90.40 Alto 01/03/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 39

5.3
Aquisição de Servidor

Hiperconvergente
8 Unidade 2074 2285 4.4.90.52 Alto 15/01/2025 Não

5.4

Aquisição de Switch p/

Servidor

Hiperconvergente

4 Unidade 2074 2285 4.4.90.52 Alto 01/04/2025 Não

5.5 Aquisição de Desktops 22 Unidade 2074 2285 4.4.90.52 Médio 01/02/2025 Não

5.6
Aquisição de

Monitores
48 Unidade 2074 2285 4.4.90.52 Médio 01/02/2025 Não

5.7
Aquisição de

Notebooks
28 Unidade 2074 2285 4.4.90.52 Médio 01/02/2025 Não

5.8

Aquisição de

Ferramentas para

INFOVIA

10 Unidade 2074 1000 3.3.90.30 Médio 01/02/2025 Não

5.9
Aquisição de Cordões

Ópticos para INFOVIA
385 Unidade 2074 1000 3.3.90.30 Alto 01/02/2025 Não

5.10
Cadeiras com

Certificação NR17
24 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Médio 01/03/2025 Não

5.11

Webcam com

microfone e alto-

falante embutido,

conexão USB e

resolução mínima

1920x1080

120 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Baixo 01/02/2025 Não

5.12
Tela de projeção para

Datashow/projetor
1 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Baixo 01/02/2025 Não

5.13

Par de microfone sem

fio Preto, party box

wireless mic com

entrada P10. Com

duração de uso de no

mínimo 12 horas. Tipo

de conector: Jack 6.35

mm, com redução de

ruído, minimização de

sons de respiração e

ruídos durante o uso

com sistema de

suporte antichoque e

filtro integrado nos

microfones. 1

Polímero de lítio

baterias necessárias.

(inclusas). Garantia do

Fabricante: 12 meses

1 Caixa 1015 2087 4.4.90.52 Médio 01/02/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 40

5.14

Caixa de som

amplificada preto,

BLUETOOTH, FUNÇÃO

TWS (True Wireless

Stéreo) - Permite

conectar duas CM-550

sem fios; MÚLTIPLAS

CONEXÕES

(USB/SD/AUX/MIC) -

Entradas para

conectar Pen Drive,

cartão de memória,

MP3, MP4, entradas

duplas para microfone

e instrumentos

musicais, BATERIA

INTERNA

RECARREGÁVEL

BIVOLT, DISPLAY

DIGITAL, FLASH LIGHT.

Potência máxima de

saída dos alto-

falantes: 240 Watts,

Peso do produto: 14

Kg,

Alça e rodas largas e

resistentes, com

duração mínima de

bateria 15 horas de

uso, à prova de

poeira, à prova de

respingos.

Garantia do

Fabricante: 12 meses.

1 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Médio 01/02/2025 Não



Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/24190
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 26/12/2024, às 14:55

Rondônia, ed.  243 - 41

5.15

Bebedouro de Coluna

para garrafão, duas

torneiras, fura tampa,

vazão de água: 96

L/H, acomoda

garrafão de 20 L,

Sistema de

refrigeração:

Compressor, Tipos de

água: Natural e

Gelada, Gás

Refrigerante

Ecológico: Gás R134a,

Tecnologia:

Nanotecnologia,

Capacidade do

Reservatório: 2 Litros,

Frequência (Hz): 60Hz,

Inmetro, Voltagem:

127 V, Garantia do

fabricante: 12 meses

2 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Baixo 01/02/2025 Não

5.16 Câmera Profissional 1 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Baixo 01/02/2025 Não

5.17
Tripé Profissional para

câmera e celular
2 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Baixo 01/04/2025 Não

5.18
IluminaçãoRGB (Barra

LED)
1 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Baixo 01/04/2025 Não

5.19

Módulo de Segurança

de Hardware (HSM)

Capacidade de gerar,

processar e

armazenar chaves

criptográficas

1 Unidade 2074 2283 4.4.90.40 Médio 01/03/2025 Não

5.20

Televisão de 42

polegadas, compatível

com emparelhamento

remoto de dispositivos

(DLNA, MIRACAST,

CHROMECAST,

AirPlay)

1 Unidade 1015 2087 4.4.90.52 Médio 01/03/2025 Não

5.21

MacBooks para

desenvolvimento

mobile

10 Unidade 2074 2285 4.4.90.52 Médio 01/02/2025 Não

DELNER FREIRE

Superintendente Estadual de Tecnologia da Informação e Comunicação - SETIC

Protocolo 0056001156

Portaria nº 187 de 16 de dezembro de 2024

O DIRETOR TÉCNICO DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - SETIC,

no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 42 de 04 de abril de 2024, publicado no DOE 67 de

12/04/2024

CONSIDERANDO o Contrato nº 0248/SETIC/PGE/2022 (0028326629).


